УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ
От ________________ № _____-ОД

станица Троицкая

Об утверждении перспективного плана курсов повышения
квалификации педагогических работников МБОУ СОШ №57

на 2023-2024 учебный год

На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ,
 п р и к а з ы в а ю:
1.  Проанализировать  работу  по  повышению  квалификации

педагогических работников школы и утвердить перспективный план курсов
повышения квалификации педагогических работников МБОУ СОШ №57 на
2023-2024 учебный год.

2.  Назначить  А.С.  Архипенко,  заместителя  директора  по  УВР,
ответственной   за  разработку  перспективного  плана  курсов  повышения
квалификации педагогических работников на 2023-2024 учебный год.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                             М. Ю. Зубачева

Приложение к приказу № ___

                                                                                                                                                                                       от «___»________2023 г.

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

курсов повышения квалификации педагогических работников

№ Фамилия, имя, отчество Должность, предмет По плану Год
прохождени
я курсов по
введению
ФГОС

год следующей курсовой
подготовки

Примечание

2023 2024 2025 2026

I. Руководители

1. Зубачева Марина Юрьевна Директор 06.2025 06.2022 х

бессрочно Переподг
отовка
"Менедж
мент"

2. Литвинова Инна Викторовна Зам. директора по
УВР

06.2022 06.2022 х

бессрочно Переподг
отовка
"Менедж
мент"

3. Демина Марина Александровна Зам . директора по
ВР

09.2021 ШВР

04.2018

х

09.2021 Антитер.

06.2018

х

бессрочно Переподг
отовка
"Менедж

мент"

4. Цымбалюк Лариса Анатольевна Зам. директора по
УВР

06.2025 06.2022 х

бессрочно Переподг
отовка
"Менедж
мент"

 5. Коваленко Тамара Владимировна Зам . директора по
АХР

6. Архипенко Анастасия Сергеевна Зам. директора по
УВР

04.2025 04.2022 х

бессрочно Переподг
отовка
"Менедж
мент"

II. Учителя начальных классов

1. Геращенко Ольга Сергеевна нач. классы 06.2025 ФГОС

06.2022

х

08.2024 ФГОС
ОВЗ

08.2021

х

04.2023 ОПК,
кубановед

04.2020

х

2. Долгополова Ирина Николаевна нач. классы 06.2025 ФГОС

06.2022

х

07.2023 ФГОС х

ОВЗ

07.2020

09.2021 ОПК,
кубановед

07.2017

х

3. Шушукова Галина Прокофьевна нач. классы 08.2024 ФГОС

08.2021

х

08.2024 ФГОС
ОВЗ

08.2021

х

07.2023 ОПК,
кубановед

07.2020

х

4. Цымбалюк Лариса Анатольевна нач. классы 06.2025 ФГОС

06.2022

х

03.2022 ФГОС
ОВЗ

03.2019

х

02.2023 ОПК,
кубановед

02.2020

х

5. Кравченко Наталья Ивановна нач. классы 05.2026 ФГОС

05.2023

х

09.2024 ФГОС
ОВЗ

08.2021

х

08.2025 ОПК,
кубановед

09.2022

х

6. Волощюк Ирина Евгеньевна нач. классы 08.2025 ФГОС

08.2022

х

07.2023 ФГОС
ОВЗ

07.2020

х

08.2023 ОПК,
кубановед

08.2020

х

8. Кудряшова Ольга Николаевна нач. классы 05.2026 ФГОС
05.2023

х

07.2024 ФГОС
ОВЗ

07.2021

х

08.2024 ОПК,
кубановед

08.2021

х

9. Колесник Наталья Михайловна нач. классы 05.2026 ФГОС

05.2023

х

09.2022 ФГОС
ОВЗ

09.2019

х

08.2023 ОПК,
кубановед

х

08.2020

11. Цымбалюк Анна Геннадьевна нач. классы 08.2023 ФГОС

01.2018

х

08.2023 ФГОС
ОВЗ

08.2020

х

09.2023 ОПК,
кубановед

09.2020

х

12. Черномор Галина Васильевна нач. классы 06.2025 ФГОС

06.2022

х

08.2023 ФГОС
ОВЗ

08.2020

х

08.2023 ОПК,
кубановед

08.2020

х

III. Специальных (коррекционных) классов 8 вида

1. Гребенюк Людмила Григорьевна кор. классы 07.2023 07.2020 х

2. Голуб Ольга Юрьевна кор. классы 07.2023 07.2020 х

3. Семененко Саида Баюкбеевна кор. классы 03.2026 03.2023 х

IV. Учителя русского языка и литературы

1. Субботина Альфия Нургалиевна рус. яз. и литер. 04.2026 ФГОС
ООО и
СОО

04.2023

х

2. Зубачева Марина Юрьевна рус. яз. и литер. 09.2024 ФГОС

ООО и
СОО

03.2021

х

3. Колбасенко Любовь Анатольевна рус. яз. И литер. 04.2025 ФГОС

ООО и
СОО

04.2022

х

4. Горбачева Дарья Александровна Рус. яз. и литер. 04.2025 ФГОС

ООО и
СОО

04.2022

х

5. Карманова Ульяна Станиславовна Рус. яз. и литер. 04.2025 ФГОС

ООО и
СОО

04.2022

х

V. Учителя иностранного языка

1. Демина Марина Александровна английский яз. 07.2026 ФГОС
ООО и
СОО

07.2023

х

2. Мулява Наталья Сергеевна английский яз. 02.2025 ФГОС
ООО и
СОО

02.2022

х

VI. Учителя математики

1. Литвинова Инна Викторовна математика 07.2024 ФГОС
ООО,
СОО

07.2021

х

2. Архипенко Анастасия Сергеевна математика 06.2026 ФГОС
ООО,
СОО

06.2023

х

4. Зубашенко Татьяна Ивановна математика 08.2024 ФГОС
ООО

08.2021

х

Физика 03.2026 ФГОС
ООО и
СОО

03.2023

х

астрономия 08.2024 Астрон.
ФГОС
СОО

08.2021

х

5. Тлепсук Адам Зулькаринович математика 07.2024 ФГОС
СОО

07.2021

х

6. Батрак Надежда Степановна математика 03.2025 ФГОС
ООО

03.2022

х

7 Зубко Анастасия Сергеевна математика 05.2026 ФГОС
ООО

х

05.2023

VII. Учитель информатики и ИКТ

1. Тлепсук Адам Зулькаринович Информатика и ИКТ 07.2025 ФГОС
СОО и
ООО

07.2022

х

VIII. Учителя химии

1. Титенок Светлана Викторовна химия 09.2025 ФГОС
ООО и
СОО

09.2022

х

IX. Учителя биологии

1. Титенок Светлана Викторовна биология 09.2025 ФГОС
ООО и
СОО

09.2022

х

2. Радионова Виктория Вячеславовна биология ФГОС
ООО

х

X. Учителя географии

1.

XI. Учителя истории, обществознания

1. Баловнев Сергей Анатольевич История 03.2025 ФГОС
ООО,

х

СОО

03.2022

2. Абгарян Карина Тиграновна История 12.2024 ФГОС
ООО,
СОО

12.2021

х

3. Згиблая Татьяна Игоревна История, 02.2026 ФГОС
ООО

02. 2023

х

XII. Учителя технологии

1. Беглецов Сергей Владимирович технология 04.2025 ФГОС
ООО

04.2022

х

2. Голуб Ольга Юрьевна технология х

XIII. Учителя ИЗО

1. Суровцева Светлана Сергеевна ИЗО 09.2025 ФГОС

09.2022

х

XIV. Учителя ОПК и кубановедения (включая начальную школу)

1. Абгарян Карина Тиграновна Кубановедение х

2. Згиблая Татьяна Игоревна ОПК и
кубановедение

09.2021 ФГОС
08.2018

х

3. Баловнев Сергей Анатольевич Кубановедение х

4. Цымбалюк Анна Геннадьевна ОПК и
кубановедение

09.2023 ФГОС
09.2020

х

5. Черномор Галина Васильевна ОПК и
кубановедение

08.2023 ФГОС
08.2020

х

6. Кравченко Наталья Ивановна ОПК и
кубановедение

08.2023 ФГОС
08.2020

х

7. Шушукова Галина Прокофьевна ОПК и
кубановедение

07.2023 ФГОС
07.2020

х

8. Геращенко Ольга Сергеевна ОПК и
кубановедение

04.2023 ФГОС
04.2020

х

9. Колесник Наталья Михайловна Кубановедение 08.2023 ФГОС
08.2020

х

10. Волощюк Ирина Евгеньевна ОПК и
кубановедение

08.2023 ФГОС
08.2020

х

11. Цымбалюк Лариса Анатольевна ОПК и
кубановедение

02.2023 ФГОС
02.2020

х

XV. Учителя физической культуры

1. Харжевский Валерий Брониславович физич. культ. 04.2025 ФГОС
ООО,
СОО

04.2022

х

2. Черная Мария Александровна физич. культ. 06.2025 ФГОС
ООО,
СОО

06.2022

х

3. Антипенко Татьяна Николаевна физич. культ. 04.2025 ФГОС
ООО

04.2022

х

XVI. Учителя основ религиозной культуры и светской этики

1. Волощюк Ирина Евгеньевна нач. классы 08.2025 ФГОС
НОО и
ООО

х

08.2022

2. Кравченко Наталья Ивановна нач. классы 08.2025 ФГОС
НОО и
ООО
08.2022

х

XVII. Преподаватель ОБЖ

1. Карманов Алексей Геннадьевич ОБЖ 02.2025 ФГОС
ООО и
СОО
02.2022

х

XVIII. Преподаватель музыки

1. Гетьман Юлия Геннадьевна музыка 09.2025 ФГОС
ООО и
СОО
09.2022

х

XIX. Педагоги-психологи

1. Суровцева Светлана Сергеевна педагог-психолог 09.2024 09.21 х

XX. Социальный  педагог

1. Голенко Наталья Евгеньевна Соц.педагог 09.2024 ФГОС

09.2021

х

	От ________________ № _____-ОД